
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
Архангельская область

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательноеучреждение

«Детский сад №79 «Мальчиш-Кибальчиш»
комбинированного вида»

ПРИКАЗ

От 02.10.2023 №512-р

г. Северодвинск
О назначении ответственного за подготовку,
обновлениеи размещение
информации в Госнабликах: официальной группе ВКонтакте, Одноклассники
МБДОУ «Детский сад № 79 «Мальчиш—Кибальчиш»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с целью информационной открытости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 29.03.2023 ответственным за подготовку, обновление и размещение
информации в официальной группе ВКонтакте, Одноклассники
МБДОУ «Детский сад № 79 «Мальчиш-Кибальчиш» Корепину Марину
Ивановну,старшего воспитателя

2. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации в
официальной группе ВКонтакте, Одноклассники МБДОУ «Детский сад№ 79
«Мальчиш-Кибальчиш»

. публиковать и обновлятьМБДОУ № 79 обязательную информацию в течение
срока, установленного законодательством Российской Федерации, а
необязательную информацию — в течение 10 (десяти) рабочих Дней со дня ее
создания, получения или внесения в нее изменений;

. обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской
Федерации о персональных данных;

. систематически выставлять информацию о событиях и мероприятиях,
проводимых в МБДОУ№ 79.

3. Работникам МБДОУ№ 79 предоставлять ответственному за размещение
информации в официальной группе ВКонтакте, Одноклассники
МБДОУ «Детский сад№ 79 «Мальчиш-Кибальчиш» в социальных группах
посредством сообщений, на электронных носителях или посредством электронной
почты:


